
Determina Dirigenziale N.16 del 27/02/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.16   DEL 27/02/2013

Oggetto: Affidamento lavori per ricerca ed eliminazione del
guasto  impianto elettrico verificatosi  presso la
Scuola di Via C. Battisti -

Il giorno ventisette del mese di Febbraio dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.16 del 27/02/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO:
che l’Amministrazione Comunale è competente in materia di manutenzione ordinaria e
straordinaria degli edifici comunali con l’intento di garantire un adeguato livello di
conservazione e riqualificazione degli immobili stessi e di rispondenza alle normative di
sicurezza;

PRESO ATTO
del malfunzionamento riscontrato all’impianto elettrico della Scuola di Via Battisti e della
gravità della problematica emersa;

RITENUTO:
necessario dover ripristinare con urgenza la funzionalità dell’impianto elettrico della scuola di
Via C. Battisti

VISTO
che a seguito di accordi telefonici intercorsi con la Ditta Ciancamerla Roberto, specializzato
nel Settore, è stato rimesso un preventivo di spesa di €. 250,00 più  IVA 21%, meritevole di
accoglimento;

RITENUTO
pertanto, affidare l’incarico per l’eliminazione del malfunzionamento dell’impianto elettrico  alla
Ditta Ciancamerla Roberto sita in Via Brennero , 46, 00013 Fonte Nuova (RM)  per una somma
complessiva di €  302,50 IVA compresa;

RITENUTO
 pertanto, impegnare la somma di €. 302,50 IVA compresa, per la ricerca del guasto e l’eliminazione
del malfunzionamento sopramenzionato;

CONSIDERATO
 che la spesa di €. 302,50 IVA compresa farà carico sul cap. 14023-105  del Bilancio Comunale 2013
in corso di elaborazione;

CIG: ZAE095F421

Visto il Regolamento Comunale sui lavori, forniture e servizi in economia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti locali;
Visto il D.lgs n 163/2006

D E T E R MI N A

Posta la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di affidare  l’incarico per l’eliminazione del malfunzionamento dell’impianto elettrico  alla Ditta
Ciancamerla Roberto sita in Via Brennero , 46, 00013 Fonte Nuova (RM)  per una somma



Determina Dirigenziale N.16 del 27/02/2013 pag.3

complessiva di €  302,50 IVA compresa;

2) di impegnare la somma complessiva di € 302,50 iva compresa per la ricerca e l’eliminazione del
guasto verificatosi presso la scuola di Via Battisti;

3) di far fronte alla spesa derivante dalla presente Determinazione Dirigenziale pari a complessivi  €.
302,50 IVA compresa con i fondi stanziati sul capitolo 14023 -105 del Bilancio Comunale 2013 in
corso di elaborazione,  impegno contabile n. 413;

4) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
      Arch. Aiello Roberto   

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
    LAVORI PUBBLICI AMBIENTE E PATRIMONIO
     Arch. Elio Fulvio Bernardo



Determina Dirigenziale N.16 del 27/02/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 27/02/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 27-02-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 23-04-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


